УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

БОГРАДСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 01 сентября  2023 г.                                       с. Боград                      №278

Об установлении стоимости  питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях Боградского района

      В соответствии с  постановлением Администрации Боградского района от 25.02.2021 №20 «

Об утверждении Порядка предоставления бесплатного питания обучающимися в муниципальных

общеобразовательных организациях Боградского района», в целях социальной поддержки

обучающихся

п р и к а з ы в а ю:
1. Установить  стоимость питания с 01 сентября 2023 года по 31.12.2023 учебного года

1.1  на одного обучающегося с 1 по 4 классы в сумме 95 рублей в день;

1.2  на одного обучающегося с 1 по 4 классы , с ограниченными возможностями здоровья

(ОВЗ) и детям- инвалидам, в сумме 30 рублей в день (горячий завтрак)

1.3  на одного обучающегося с 5-11  классы из семей, имеющих среднедушевой доход ниже

прожиточного минимума, установленного в Республике Хакасия в сумме 75 рублей в день;

1.4  на одного обучающегося с 5-11 классы, с ограниченными возможностями здоровья и

детям- инвалидам, в сумме 105 рублей в день (завтрак -30 р, обед-75р.)

1.5  на одного обучающегося группы кратковременного пребывания в сумме 30 рублей в день.

1.6  детей 5-11 классов, являющимися детьми Граждан, призванных на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Россиской Федерации питаем в сумме 75 рублей.

2. Руководителям образовательных учреждений:

2.1 Организовать бесплатное питание обучающихся в соответствии с Порядком

предоставления бесплатного питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных

организациях Боградского района утвержденным постановлением №20 от 25.02.2021г.

Администрации Боградского района;

2.2 Направлять в управление образования ежемесячную заявку о количестве детей на

предоставление бесплатного питания до 15 числа месяца предшествующего отчетному по

установленной форме;

2.3 Предоставлять в централизованную бухгалтерию управления образования ежемесячно

отчет (счет-фактуры, накладные, материальный отчет, авансовый отчет) о расходовании

средств, выделенных на организацию бесплатного питания, в последний день отчетного

месяца.

3. Неустроевой З.Г.- экономисту управления образования формировать ежемесячно заявки на

предоставление субсидий на реализацию мероприятий по предоставлению школьного

питания.

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

        Начальник                                                                                                      А.В.Торопова